АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023 788—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
<(Устойчивое развитие коренньа
малочисленных народов Севера
городского округа «Город Южно
Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 21.10.2019 М9 3390-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 IчЪ 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>,
решением Городской думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
.!Ч2 1069/51 вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на 2020—2025 годы», утвержденную постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 21.10.2019 М 3390-па (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Всего по Программе предусмотрен объем финансовых средств,
направляемьгх на реализацию мероприятий — 9548,5 тыс. рублей, в том числе
погодам: --

- - -

Год Средства Средства Всего
1 областного 1

местного (тыс.руб.)
бюджета бюджета

1

______________

(тыс.руб.) (тьтс.руб)

приложения М2 2 «Сведения о мерах правового регулирования в сфере

реализации муниципальной программы ((Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы» к Программе слова <Щепартамент культуры» заменить

словами <департамент культуры и туризма».

3. Приложение )Ч 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой

редакции (приложение Х2 1).
4. Приложение М2 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы»

к Программе изложить в новой редакции (приложение 1Ч 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента внутренней политики аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

2

2020 918,1 1 100,0 - 1018,1

1 2021 1493,4 1 187,3 1 1680,7
— —

- ч
1 2022 1288,6 60,6 1349,2
Ё ----

—

; 2023 1 1649,5 80,0 1729,5

Г 2024 1715,5 130,0 1845,5
1 —

——
—

1 2025 1715,5 210,0 1925,5

[ Итого 8780,6 767,9 9548,5

2. В графе «Разработчик нормативного правового акта» пункта З

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение )Ч 1 к постановлению
администрации города iОжно-Сахалинска

от 27.03.2023 9 788—па

Приложение Ю 4
к муницвпальной программе «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера городского округа
«Город Южно-Сахалинсю на 2020-2О25годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы» за счет бюджетных средств

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублеймероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025
мероприятия ГРБС ЦСР нр Про-

Пр грамме
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13Программа <(Устойчивое ГЭсего 9548,5 1018,1 1680,7 1349,2 1729,5 1845,5 1925,5азвитiiе коренных \лминистрация 902 0400162260 1006 240 1599,1 243,4 252,4 2625 273,0 283,9 283,9иалочвсленных народов юрода Южно- 0400262260 1496,9 0,0 338,5 0,0 376,0 391,2 391,2Севера городского округа :ахалинска 0400662260 177,4 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 31,54’ород Южно-Сахалинсю> департамент

ш 2020- 2025 годы» штренней
юлитiiки)
Цепартамент 915 0400362260 0501 240 3898,1 416,2 634,1 677,5 704,7 732,8 732,8
юродского
юзяйства
Цепартаментпо 918 0400520990 1101
шзической 120 80,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 40,0
сулыуре и
шорзу 240 442,9 0,0 142,3 60,6 60,0 60,0 120,0

4

Наименование Программы, Исполнители Код бюлжетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей

мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРБС ЦСР ВР Про
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цепартамент 2
610 820,7 139,2 143,4 142,7 131,8 131,8 131,8

эбразовання
070

620 768,5 89$ 94,0 173,4 130,1 140,6 140,6

907 0400762260 0707
‘

0709
610 5,1 1,7 1,7 1,7

620 5,9 1,9 2,0 2,0

Цепартамент 913 0400400590 0804 610 245,0 100,0 45,0 0,0 0,0 50,0 50,0

(уЛЬзурЫ н

уризма

)сновное \дминистрация 902 0400162260 1006 240 1599,1 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 283,9

иероприятие 1. юрода Южно

Развитие и модернизация 2ахалинска

градиционной департамент

озяйственной деятельности знугренней

iа Iолитики)

снове стимулирования

)кономической деятельности

)бшчн и родовых хозяйств

<Ореиных малочисленных

iародов Севера

1.1. Укрепление материально- дминистрация 902 0400162260 1006 240 1599,1 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 283$

гехыiiческой базы юрода Южно

)бщин и родовых ахалинска

юзяйств коренньтх народов Департамеят

Левера шугренней

Iолитики)

Эсновное \дминнстрация 902 0400262260 1006 240 1496,9 0,0 338,5 0,0 376,0 391,2 391,2

iероприятие 2. города Южно

)бновленяе н 2ахалинска

5

Наименование Программы, Исполнители Коа бюджетной классификации Расходы по годам речизании, тыс. рублей
мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРБС ЦСР аР Про
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
модернизация департамент
Iнфраструюуры в местах шугренней
градиционного Iолитики)
зроживания и
традиционной хозяйственной
цеятельности коренных
нiародов Севера
Основное Цепартамент 915 0400362260 0501 240 3898,1 416,2 634,1 677,5 704,7 732,8 732,8
нероприятие 3. юродского
Эроведение ремонта озяйства
килья коренных народов
евера в местах их
градиционного проживания н
радиционной хозяйственной

Iеятельности
)сновное мероприятие 4. Цепартамент 913 0400400590 0804 610 245,0 100,0 45,0 0,0 0,0 50,0 50,0
:охранение и улыуры и
iозрождение национальных гуризма
радиций. проведение этно
сульзурных мероприятий
i.1. Проведение Цепартамент 913 0400400590 0804 610 65,0 10,0 35,0 0,0 0,0 10,0 10,0
ероприятий, посвященных ульзуры и
Эсемирному Дню кореяньюх гуризма

iародов 09 августа:
• концерты национального
юллеюгива;
• выставки декоративно
iрикладного искусства;
. выставка-дегустация блюод
Iациональной кухни.

б

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей

мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРБС ЦСР ‚ ВР Про
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4.2.Творческгiе отчеты департамент 913 0400400590 0804 610 120,00 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0

)ТНОКЛЬ1НОГО Центра сульзуры и
<Люди Ых миф» города уризма
Южно-Сахалинска: <(МЫ
iюди Ых мифа, Мы люди —

юбра», посвященные 20- и
Ц летию со дня создания
гворческого коллектива (2000
.- 2020 г., 2025 г.)
1.3. «Нани - человею>. ‚епартамент 913 0400400590 0804 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4ероприятие, посвященное сулыуры
75-летию переселения уризма
-iанайцев-колхозников со

реднего Амура_на_Сахалин
1.4. <Мудрость народа в ‚епартамент 913 0400400590 0804 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

:казаниях и легендах. Устное сультуры и
iародное творчество уризма
соречнык народов Сахалина»
с 90-летию нивхского
пiiнгвиста и ученого Отаиной
алчны Александровны
1931-1996 г.г.)

1.5. «В тот день, когда ‚епартамент 913 0400400590 0804 610 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0

асцвел шиповнию к 85- сулыуры и
зетию известной народной суризма
iивхской мастерицы
Ч.д.Юiмовой (1939-2003 гх.)
Гб. «Песня Северного Цепартамент 913 0400400590 0804 610 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

:ияния». Вечер традиционной ульзуры и
1 современной песни уризма

7

Наименование Программьт, исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублеймероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025мероприятия ГРБС ЦСР Рз, ВР Про-
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13оренных народов Севера,
ибири и Дальнего Востока
Эсновное Цепартамент по 120 80,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 40,0iероприитне 5. изической
Участие в физкульзурных ульуре и

::: и спортивных :порту 918 0400520990 1101
240 442,9 0,0 142,3 60,6 60,0 60,0 120,0

iациональным видам спорта
:реди коренных
iалочисленных народов
:евера, включая обеспечение
частников мероприятий

iациональным спортивным
нвентарем и спортивной
ормой
Эсновное 4дминистрация 902 0400662260 1006 240 177,4 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 31,5iероприятие 6. города Южно
2охранение и развитие 2ахалинска
:амобытной куль-туры :Департамент

знугренней
г]олитики)

.I. Укрепление дминистрация 902 0400662260 1006 240 177,4 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 31,5iатериально-технической ‘орода IОжно
5азы :ахаЛинска
нътх объединений Департамент
риобретением оборудования, ;нугренней

1нструментов, сырья и юлитики)

iатериалов для

анятня традиционными

8

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей

мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРБС ЦСР Рз, ВР Про
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

удожествснными
iромысламя, народными

)емеслами и (или) обучения
пим видам традиционной
‚еятельности
юренных народов Севера
Основное Г’епартамент 610 820,7 139,2 143,4 142,7 131,8 131,8 131,8

ероприятие 7. )бразования 0702
Эбеспечение здорового 620 768,5 89,8 94,0 173,4 130,1 140,6 140,6

iитания детей из числа
юренных народов Севера 610 4,6 1,4 1,6 1,6

907 0400762260 0707
620 4,3 1,1 1,4 1,8

610 5,1 1,7 1,7 1,7

0709
620 5,9 1,9 2,0 2,0

7.1. Организация Цепартамент
iитания детей в течение )бразования 610 820,7 139,2 143,4 142,7 131,8 131,8 131,8

(чебного год
907 0400762260 0702

620 768,5 89,8 94,0 173,4 130,1 140,6 140,6

7.2. Организация Цепартамент 610 4,6 1,4 1,6 1,6
iитания детей в )бразования 907 0400762260 0707
iериод летней 620 4,3 1,1 1,4 1,8

9

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРЬС ЦСР Рз, р Про-
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
)зДоРовительНой

610 5,1 1,7 1,7 1,7
ампании

0709
620 5,9 1,9 2,0 2,0

10

Приложение 1’4 2 к постановлению

администрации города Южно-Сахалинска
от 27.03.2023 Ы 788—па

Приложение М 5

к муниципапьной программе ((Устойчивое развитие коренньих

малочисленных народов Севера городского округа

«Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

по источникам финансирования муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных

народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

Наименование Источник Оценка расходов, годы (тыс, рублей)

Программы, финан- всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025
мероприятия сированвя Программе

[ 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Устойчивое Всего 9548,5 1018,1 1680,7 1349,2 1729,5 1845,5 1925,5

развитие коревных областной 8780,6 918,1 1493,4 1288,6 1649,5 1715,5 1715,5

малочисленных народов бюджет
Севера городского округа бюджет 767,9 100,0 187,3 60,6 80,0 130,0 210,0
<4рд IОжно-Сахалинсю> городского
на 2020-2025 годы» округа «Город

IОжно’
С ахал и ИС Ю)

1. Развитие и чодернизация Всего 1599,1 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 283,9

традиционной хозяйственной областной 1599,1 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 283,9

деятельности на основе бюджет
стимулирования бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

экономической деятельности городского
общин и родовых хозяйств округа <(Город
коренньюх малочисленных Южьюо

11

Наименование Источник Оценка расходов, годы (тыс. рублей)Программы, финаii- всего по
2020 2021 2022 2023 2023 2025

мероприятия сирования Программе
1 2 3 4 5 6 7 8 9народов Севера Сахалинсю>

2. Обновление и Всего 1496,9 0,0 338,5 0,0 316,0 391,2 391,2модернизация областной 1496,9 0,0 338,5 0,0 376,0 391,2 391,2инфраструюуры в местах бюджет
традиционного проживания бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0и традиционной городского
хозяйственной деятельности округа <(Город
коренньих народов Севера Южно

Сахалинсю>
3. Проведение ремонта Всего 3898,1 416,2 634,1 617,5 704,7 732,8 732,8жилья коренных народов областной 3898,1 416,2 634,1 677,5 704,7 732,8 732,8Севера в местах их бюджет
традиционного проживания бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0и традиционной городского
хозяйственной деятельности округа <(Город

Южно
Сахали не ю>

4. Сохранение и Всего 245,0 100,0 45,0 0,0 0,0 50,0 50,0возрождение национальных областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0традиций, проведение бюджет
зтнокулыурных бюджет 245,0 100,0 45,0 0,0 0,0 50,0 50,0мероприятий городского

округа (<Город
Южно
Сахалинсю

5. Участие в физкультурных Всего 522,9 0,0 142,3 60,6 80,0 80,0 160,0мероприятиях и спортивных областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0мероприятиях по бюджет
национальным видам спорта бюджет 522,9 0,0 142,3 60,6 80,0 80,0 160,0среди коренных городского

12

Наименование Источник Оценка расходов, годы (тыс, рублей)

Программы, финан всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия сирования Программе

1 2 3 4 5 6 7 8 9

малочисленных народов округа ((Город

Севера, включая IОжно

обеспечение участников Сахалинск>’

мероприятий национальным
спортивным инвентарем и
спортивной формой
6. Сохранение и развитие Всего 177,4 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 31,5

самобытной культуры областной 177,4 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 31,5

бюджет
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городского
округа ((Город
IОжно
Сахалинсю>

7. Обеспечение здорового Всего 1609,1 231,5 240,4 319,5 265,5 276,1 276,1

питания детей из числа областной 1609,1 231$ 240,4 319$ 265,5 276,1 276,1

коренных народов Севера в бюджет
течение учебного года и в бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

период летней городекого
оздоровительной округа «Город
кампании Южно

Сахалинсю>